PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«26» сентября 2017 года                                                                         № 48
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов МО «Город
Ивангород» от 26 апреля 2016 года  № 23
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
«Город Ивангород Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь областным законом Ленинградской области от 26.09.2002 № 36-оз «О бюджетном процессе в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 26 апреля 2016 года  № 23  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

1.1.пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»
1.2. статью 22 дополнить пунктами следующего содержания:

 «3. Проект решения о местном бюджете рассматривается постоянными комиссиями представительного органа в срок не позднее 7 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов.

   4. В случае возникновения несогласованных вопросов при рассмотрении проекта решения о бюджете, срок рассмотрения проекта решения о бюджете согласительной комиссией - не позднее 7 рабочих дней после принятия решения о передаче проекта решения о бюджете в согласительную комиссию.

   5. При рассмотрении проекта решения о бюджете представительным органом проводится два чтения.

    6. Срок рассмотрения проекта решения о бюджете представительным органом в первом чтении – не позднее 14 рабочих дней со дня внесения решения о бюджете в Совет депутатов.
7. Срок рассмотрения проекта решения о бюджете представительным органом во втором чтении – не позднее 30 рабочих дней со дня внесения решения о бюджете в Совет депутатов.

8. Подготовка заключения на проект решения о местном бюджете контрольно-счётным органом проводится в срок, не превышающий 15 рабочих дней с момента получения проекта решения о бюджете».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород» А.А. Скрипник.
Глава МО «Город Ивангород»                                                                           В.М.Карпенко
PAGE
2